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KON ENT Petrisberg
Terminplanung / Vertrage

Fur die weiteren Beratungen sind folgende Termine vorgesehen (Stand 01.02.02):

15.02.02
20.02.02
22.02.02

25.02.02
01.03.02

07.03.02

14.03.02
08.04.02
14.03.02
17.04.02

18.04.02
30.04.02

02.05.02

Zuleitung der Unterlagen (Entwurf) an die Teilnehmer 22.02.02
(Mittwoch) 1. Information Stadtvorstand zum Sachstand mtndlich (Dietze/Horsch)

interne Besprechung Stadt Trier unter Mitwirkung Prof. Birk, Dr. Widdau und Mayer
ADD (Teilnehmer Stadt Trier: Dietze, Horsch, Dr. Weinand, Thesen, Wiemann-
Enkler, Leist, Rommelfander, ZL/F Controlling Meyer/Kandels)

2. Information Stadtvorstand

Zuleitung der Unterlagen an die Gesellschafter
- Bericht zum Projekt (Drees & Sommer)

- Grundstuickskaufvertrag

- Gesellschaftsvertrag

- Stadtebaulicher Vertrag

Information Dezernatsausschuss V zu den Eckpunkten (insbes. Zum
Stadtebaulichen Vertrag) — Beschlussfassung zum Rahmenplan fir Stadtrat

Gesellschafterversammlung (Ratifizierung der Vertrage)
Endtermin fur Erklarung der méglichen Gesellschafter zur Beteiligung an EGP
Sitzung des Stadtrates — Beschlussfassung zum Rahmenplan

(17.00 Uhr) zuséatzliche nichtéffentliche Sitzung des Stadtrates
Beratung der Vertragsunterlagen und Vorbereitung fiir Stadtrat 30.04.02

Dezernatsausschuss V Beratung von offenen Fragen

Sitzung des Stadtrates
offentlich — Beschluss zur Griindung der Gesellschaft / Eckpunkte Vertrag
nichtdffentlich — Beschluss zu den Vertragen

Griindung der Gesellschaft (die Ubergabe aller laufenden bzw. durch die Stadt Trier
in Auftrag gegebenen Arbeiten erfolgt aber zum Stichtag 01.07.2002)
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Bund

Land RLP

Kaufvertrag
Gryndstick

Kaufvertrag
Grundstick

Kaufvertreg

Grundstlick
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Stadt Trier
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° Auftrag zur Erstefiung

einer ErschlieBungsaniage————{

(.&ulere Erschiiefung®)

- Erschliefungsvertrag
(Jinnere Erschilefung”)
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Kapitaibeteiligung
und Finanzierungs-
leistungen

Kautvertrag
Grundstiek

- Stadtebaulicher Vertrag
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Aufgaben EGP:

« Erwerb zller Flgchen a.d.
Petrisberg mit Abwendungs-

vereinbarung K1 M 1

- AuBere” Erschiiefung im

Kaufvertrage
Grundstlicke

RIM

Mietvertrdge gyf. stille Betelligung

WiPark

stille Beteiligung

Aulirag und suf Risiko der {
Stadl Trier K2 M2

* Innece” Erschliefung auf- -
grund Erschiiefungsvertr. S p K
m. Riekilbertr, Verkehrs- K.. M..

flichen an Stagt

* Erichtung und Betrieb
sines Wissenschaftsparks

« Verdullerung von Grund-
stdcken an Drille




